
日 薬 情 発 第 6 3 号 

令 和 5 年 8 月 7 日 

 

 

都道府県薬剤師会会長  殿 

 

日 本 薬 剤 師 会     

会長  山 本  信夫 

（ 会 長 印 省 略 ） 

 

 

患者本位の「がん情報サイト」へのリンクについて 

 

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

標記について、公益財団法人がん研究振興財団より、別添のとおり案内が

ありましたのでお知らせいたします。 

会務ご多用のところ恐縮ながら、貴会会員にご周知下さるようお願い申し

上げます。 



 

令和５年８月１日 

 

 

公益社団法人 日本薬剤師会 

会 長 山 本 信 夫 殿 

 

 

公益財団法人 がん研究振興財団 

 理 事 長    堀 田  知 光 

 

 

 

患者本位の「がん情報サイト」へのリンクについて 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

当財団の事業につきましては、平素よりご理解を賜りまして厚く御礼申し上

げます。 

さて、標記“患者本位の「がん情報サイト」”につきましては、令和３年１０

月からがんに関する治験情報についてホームページにより開設しております。 

本サイトは、特に患者及びその家族から科学的根拠に基づくがんに関する治

験情報の提供が求められていることから当財団の事業として実施しており、厚

生労働省はじめ国立がん研究センター、国立保健医療科学院、日本製薬工業協会、

製薬企業などの関係機関のご協力を頂いております。 

つきましては、貴日本薬剤師会に加入する都道府県の薬剤師会など関係機関

に下記リンクによりご活用頂きたくお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

記 

 

 

患者本位の「がん情報サイト」 

（参照 URL：https://www.fpcr-joho.jp/） 

 




